Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO À COMUNIDADE SERVOS DE MARIA DO SAGRADO CORAÇÃO DE
JESUS PELA COMEMORAÇÃO DE 25 ANOS DE FUNDAÇÃO NO PAÍS E 10 ANOS DE
CRIAÇÃO E FUNDAÇÃO EM NOSSO MUNICÍPIO.

Destinatário: COMUNIDADE SERVOS DE MARIA DO SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS.

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

Cumprimentamos a todos os membros da Comunidade Servos de Maria do Sagrado Coração
de  Jesus  que  hoje  em Ibitinga  desenvolvem um trabalho  incomensurável,  junto  aos  fiéis,
levando a palavra de Jesus, sempre munidos de muita alegria e humildade.

Desejamos que essa linda e importante missão de levar o carisma do amor Deus, que ele nos
ensina, ao próximo, evangelizando e mostrando o verdadeiro amor, nunca acabe.

Aplaudimos a Comunidade Servos de Maria do Sagrado Coração de Jesus pelos 25 anos de
fundação, comemorados em 06 de novembro do corrente ano, estando em nosso município
há 10 anos, desejando-lhes muitas bênçãos e alegrias nessa jornada.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 10 de novembro de 2022.

RICARDO PRADO
Vereador - PL

MOÇÃO Nº 405/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

05
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
60

8/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

1/
11

/2
02

2
17

:4
9:

17
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

F6
0-

72
F4

-5
88

1-
74

64
.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

05
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
60

8/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

1/
11

/2
02

2
17

:4
9:

17
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

F6
0-

72
F4

-5
88

1-
74

64
.

Pag. 2/2